
 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

USMAF SASN - Campania  Sardegna 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 17, comma 2, D.lgs 31 marzo 2023, n. 36) 

 

 

Prot. 152 del 24/04/2024      

 

Il Direttore dell’USMAF SASN Campania Sardegna 

 

PREMESSO che con determina n. 44 del 26 Ottobre 2023 veniva affidato ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.lgs 36/2023 il servizio di Reception presso il Poliambulatorio SASN di Napoli nelle giornate 

feriali del martedì e venerdì fino al 29/12/2023 con n. 1 unità per 8 ore al giorno alla ditta a GSN SRL, P.IVA 

04754201210, con sede legale in Via Alcide De Gasperi, n. 55, 80133, Napoli (NA); 

 

VISTE le proroghe del contratto (prot. 631 del 28.12.2023 sino al 29.02.2024 e Prot. 58 del 26.02.2024 sino 

al 30.04.2024) 

 

CONSIDERATO che, ad oggi, per sopravvenute ragioni tecniche ed organizzative, legati anche all’utilizzo 

della piattaforma Acquistiinrete, non sarà possibile espletare la gara e procedere a un nuovo affidamento; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di garantire la continuità del servizio sino al 31.05.2024; 

 

SENTITA l’attuale affidataria del servizio GSN SRL, P.IVA 04754201210 che si dichiara disponibile alla 

proroga del contratto in essere fino 31.05.2024; 
 

VISTO il decreto direttoriale prot. n. 0035832 del 15 novembre 2023 di conferimento alla dott.ssa Rosa 

Maria RUSSO dell’incarico di direzione dell’USMAF SASN CAMPANIA SARDEGNA a decorrere dal 

23.11.2023 data di regolare registrazione dello stesso presso la Corte dei Conti; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (G.U, 31-3-2023, n. 77) “Codice dei contratti pubblici”;  

ed in particolare gli articoli numero:  

Art. 17, comma 2, ai sensi del quale “In caso di affidamento diretto, l'atto  di  cui  al  comma  1 (decisione di 

contrarre) individua l'oggetto,  l'importo  e  il  contraente,  unitamente  alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere  generale  e,  se necessari, a quelli inerenti alla capacità  economico-finanziaria  e tecnico-professionale”. 

Art.120, comma 11 ai sensi del quale “In casi eccezionali nei quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi nella 

conclusione della procedura di affidamento del contratto, è consentito, per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione della procedura, prorogare il contratto con l’appaltatore uscente qualora l’interruzione delle prestazioni 

possa determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l’igiene pubblica, oppure nei casi in 

cui l’interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è 

destinata a soddisfare. In tale ipotesi il contraente originario è tenuto all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ai 

prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto”;  

 

VISTI gli artt. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

Comportamento del Ministero della Salute; 



 

VISTO il codice identificativo di gara è Z1A3CDE4AE, tramite il portale dell’ANAC; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate di prorogare sino al 

31/05/2024, l’affidamento del servizio di Reception presso il Poliambulatorio SASN di Napoli nelle giornate 

feriali del martedì e venerdì alle medesime condizioni contrattuali in essere; 

L’impegno di spesa e il relativo pagamento della relativa fornitura/servizio graverà sul capitolo 4100 pg 23 

per l’esercizio finanziario 2024  

Il Codice Identificativo di Gara: Z1A3CDE4AE. 

 

 

Il Direttore USMAF SASN Campania e Sardegna 

                                                                                         Dott.ssa Rosa Maria RUSSO 


		2024-04-24T09:56:50+0000
	RUSSO ROSA MARIA




